
RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023 

 

O arrematante do ITEM 0003 empresa ANDERSON DOS SANTOS FERMINO 

descumpriu item 4.6 do Edital deste pregão eletrônico: 

"4.6. Caberá ao proponente acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a 

sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de 

negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de 

sua desconexão." 

Conforme Figura 1, a pregoeira solicitou a confirmação da proposta para a empresa 

ANDERSON DOS SANTOS FERMINO, mas este não confirmou no horário estipulado. 

 

Figura 1 - Falta de interação da empresa ANDERSON DOS SANTOS FERMINO. 

E mesmo após o envio da proposta final readequada informou outro erro que levá à 

DESCLASSIFICAÇÃO conforme edital: 

7.14. A proposta de preços em formato PDF deverá ser enviada exclusivamente via 

sistema eletrônico, redigida em idioma nacional, sem cotações alternativas, emendas, 

rasuras ou entrelinhas, devendo ser datada e assinada pelo representante legal do 

proponente devidamente identificado, contendo identificação do proponente, de acordo 

com o modelo constante do Anexo I deste Edital e deverá conter, sob pena de 



desclassificação: 7.14.1. A identificação/descrição do objeto ofertado, de forma a permitir 

que o Pregoeiro possa facilmente constatar que as especificações no presente Pregão 

foram ou não atendidas, observadas as especificações constantes nos Anexos do presente 

Edital; 

7.14.2. O preço unitário e preço total cotados em reais, com no máximo 02 (dois) 

algarismos decimais após a vírgula; 

 

 

Figura 2 - Item com rasura apresentado pela empresa ANDERSON FERMINO já sendo 

proposta readequada. 

Para estes itens, solicita-se desclassificação da empresa descrita acima conforme itens do 

Edital deste pregão. 

 

Itapoá, 30 de Novembro de 2023 

 EVANDRO 
BUDAL 
ARINS

Assinado de forma 
digital por EVANDRO 
BUDAL ARINS 
Dados: 2023.11.30 
10:35:10 -02'00'





EVANDRO 
BUDAL ARINS

Assinado de forma 
digital por EVANDRO 
BUDAL ARINS 
Dados: 2023.11.30 
13:11:54 -02'00'





EVANDRO 
BUDAL ARINS

Assinado de forma digital 
por EVANDRO BUDAL ARINS 
Dados: 2023.11.30 13:11:05 
-02'00'







CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 30/10/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

INOVE FITNESS ACADEMIA LTDA

22.867.142/0001-93

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 30/10/2023
Selo digital de segurança: 2023.CTD.95V1.CVI3.Y0TG.5R23.IJF8
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

30/10/2023 21:10:52

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 1096290 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: INOVE FITNESS ACADEMIA LTDA 
Raiz do CNPJ: 22.867.142 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : ITAPOA 
Endereço da sede : Avenida Dom Henrique II, 601 

Certidão emitida às 19:48 de 31/10/2023. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 1096290 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download

https://certidoes.tjsc.jus.br/download




EVANDRO 
BUDAL ARINS

Assinado de forma digital 
por EVANDRO BUDAL ARINS 
Dados: 2023.11.30 13:11:05 
-02'00'


